
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

O R D I N A N Z A  
 

 

SINDACO 
 

N.  53  del Reg. Generale               in data 22/05/2020 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto: 
ORDINANZA SINDACALE CHIUSURA AREE DI GIOCO ALL'INTERNO DEI 
PARCHI PUBBLICI PER EMERGENZA SANITARIA 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
����

 
������������������������ 

 
La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, come 
da relata di avvenuta pubblicazione generata in automatico dal sistema informatico e 
firmata digitalmente dal Responsabile. 
Il documento è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Barga. 
 

������������������������ 
 

� � � � � � � � 	 � 
 � �  � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � �



 

 

IL SINDACO 
  
 Preso atto dell’emergenza sanitaria in atto dovuta alla diffusione del virus 
COVID-19; 
 
 Visto il decreto emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri del 
17/05/2020, in particolare l’art. 1/B che richiama l’allegato 8 che disciplina la 
possibilità dell’utilizzo delle aree gioco all’interno di parchi, ville e giardini pubblici 
per svolgere attività ludica o ricreativa; 
 
Rilevato che, il citato all. 8, subordina, l’utilizzo delle aree gioco all’interno di parchi, 
ville e giardini pubblici per svolgere attività ludica o ricreativa, a numerose 
condizioni di controllo e di gestione difficilmente attuabili e verificabili ; 
 
Ritenuto quindi, al fine di scongiurare ogni possibilità di contagio all’interno delle 
aree citate e di propagazione  del virus, interdire l’accesso a dette aree pubbliche; 
 
 Visto il DPR 10.9.90 n. 285; 
 Visto il  Regolamento comunale di polizia mortuaria 
 Visto il D. leg.vo 267/2000 ; 
 Visto il vigente Statuto comunale ; 
  
Ritenuto dover adottare ogni e qualsiasi precauzione al fine di scongiurare il crearsi 
di situazioni che possono favorire la diffusione del virus;  
 

ORDINA 
 
La chiusura agli utenti di tutti le aree gioco all’interno di parchi, ville e giardini 
pubblici per svolgere attività ludica o ricreativa sul territorio  
 

DISPONE 
 

altresì di consentire l’accesso alle aree gioco ai soli operatori incaricati per lo 
svolgimento del servizio di manutenzione  
 
 

AVVERTE 
 

L’inottemperanza alla presente ordinanza comporterà la segnalazione all'Autorità 
Giudiziaria per violazione all'art. 650 del C.P. 
 

 
 
 



 

 

 
DISPONE 

 
Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio on line e che venga 
trasmessa alla Polizia Municipale ed alla locale stazione dei  Carabinieri di Barga e di 
Fornaci di Barga e affissa presso gli ingressi delle aree gioco. 
 
 
 

Il Sindaco 
Caterina Campani 

 
Si dà atto che avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. entro 60 
giorni dalla scadenza della data di pubblicazione ovvero, entro giorni 120, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, nei tempi e nei modi previsti dall'art. 8 e 
seguenti del D.P.R. n. 1139 del 24/11/1971. 

 
 
 
   F.to Campani Caterina 
 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e 
successive modifiche ed  integrazioni.  Il  documento è conservato in formato elettronico su banca dati del 
Comune di Barga. 
 
 
 

 
 
 
 


